
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 92
Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

čtvrtek 24. leden 2019
podpis oponenta diplomové práce

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem DP je stanovení tržní hodnoty společnosti IKEA Česká republika, s.r.o. pro potenciálního zájemce o koupi k datu
1.9.2016. 

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Odhad tržní hodnoty společnosti IKEA Česká republika, s.r.o. metodou DCF APV

Andrea Jindrová

Jaroslav Schönfeld

KS, FPH, VŠE

Studentka si v rámci své diplomové práce stanovila za hlavní cíl zjištění tržní hodnoty společnosti IKEA Česká republika, s.r.o. 
za použití výnosové metody DCF APV se stavem k 1. 9. 2016 a to pro účel nalezení tržní hodnoty pro potenciálního zájemce o 
koupi 100 % podílu.  V teoretické části studentka podrobně a vyčerpávajícím způsobem popsala metodologický aparát, který 
následně zdařile v praktické části aplikovala na vybraný podnik. K naplnění stanovených cílů studentka standardně, ale bez 
chyb, využila strategickou analýzu v rámci, které byl potvrzen konkurenceschopný produkt analyzovaného podniku, dále 
finanční analýzu, metody prognózy generátorů a metody sestavení finančního plánu. Pro samotné ocenění studentka vybrala 
dvě metody založené na odlišných principech. Jako primární metodu studentka správně zvolila metodu diskontovaných 
peněžních toků (DCF APV), dále pak metodu odvětvových multiplikátorů. Škoda, že studentka ocenění nedoplnila o 
zjištění/odhad  likvidační hodnoty, která přestavuje určitou dolní mez hodnoty podniku. Pokud pro zjištění hodnoty podniku 
použijeme substanční (likvidační) metodu, jaký základní předpoklad (ve srovnání s DCF) opouštíme? 


